
Bəşəriyyətin tarixi sübut edir ki, 
milli müstəqillik bütün millətlərin 
arzuladıqları ən böyük nemətdir. Bu 
da təsadüfi deyil. Çünki müstəqil, 
azad olmayan xalqın varlığı təhlükə 
altına düşə və tarixin sonrakı 
inkişafı dövründə ortadan yox ola 
bilər. Azərbaycan xalqı da qədim 
dövlətçilik tarixinin olmasına baxma-
yaraq, SSRİ-nin tərkibində müttəfiq 
dövlət sayılsa da, siyasi-iqtisadi 
müstəqilliyi yox idi. Bununla belə, 
xalqımız həmişə azadlıq eşqilə yaşa-
mış və müstəqillik uğrunda mübarizə 
aparmışdı. Ötən əsrin sonlarında 
beynəlxalq aləmdə baş vermiş böyük  
siyasi proseslər nəticəsində dünya-
nın siyasi xəritəsindən silinməyə 
başlamış SSRİ-nin dövlət kimi tarixə 
qovuşmasından sonra Azərbaycan 
xalqı da müstəqilliyini bərpa etməyə 
nail oldu. Lakin ölkədə yaranmış 
ictimai-siyasi vəziyyətin nəticəsi 
olaraq meydana çıxmış AXC–Müsa-
vat hakimiyyətinin yürütdüyü yanlış 
siyasət dövlət müstəqilliyini təhlükə 
ilə üz-üzə qoymuşdu. 1993-cü ildə 
dövlət idarəçiliyində buraxılmış 
kobud səhvlər nəticəsində ölkədə ağır 
sosial-iqtisadi gərginlik pik həddinə 
çatmış, ölkə vətəndaş müharibəsi 
təhlükəsi ilə üz-üzə qalmış, tor-
paqlarımız itirilmiş, ümumiyyətlə, 
Azərbaycan dağılmaq və parçalanmaq 
təhlükəsi ilə üzləşmişdi.

AXC–Müsavat güruhunun 
səriştəsiz nümayəndələrinin heç nəyə 
baxmadan hakimiyyətə gəlməyə 
çalışmaları tarixi gerçəklikdir. Belə 
cəhdlər nəticəsində, daha dəqiq desək, 
1992-ci ilin 18 mayında İsa Qəmbər 
Ali Sovetin sessiyasında parlamen-
tin sədri seçilmişdi. İyun ayında 
keçirilən prezident seçkilərində isə 
Əbülfəz Elçibəy seçkiləri saxta-
laşdırmaqla hakimiyyətə gəlmişdi. 
Bütün bu proseslər ölkədə həddindən 

artıq gərgin vəziyyətlə müşayiət 
olunmuşdu. Xalq Cəbhəsinin zorakı 
yolla hakimiyyəti ələ keçirməsi bu 
təşkilatın daxildən parçalanmasını və 
zəifləməsini daha da sürətləndirirdi. 
Xalq Cəbhəsi-Müsavat hakimiyyəti 
dövründə respublikada siyasi 

və iqtisadi böhran dərinləşirdi. 
İdarəçilik işinə əsasən təcrübəsiz, 
siyasi cəhətdən qeyri-yetkin adamlar 
gətirildi. Dövlətçilik dağılmağa baş-
ladı. Bakıda kürsü savaşı, sərhədlərdə 
isə Ermənistan–Azərbaycan, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi tüğyan edirdi. 
Bütün bunlar ölkənin çətin vəziyyətini 
daha da ağırlaşdırdı. Hakimiyyət uğ-
runda aparılan mübarizə Azərbaycan 
rayonlarının düşmənin işğalı altına 
düşməsinə şərait yaratdı. Naxçıvan da 
böyük təhlükə ilə üzləşmişdi, müxtar 
respublikanın Azərbaycanla əlaqəsi, 
demək olar, kəsilmişdi. 

Həmin illərdə Azərbaycanda 
hakimiyyətdə xalqın etimad 
göstərdiyi siyasi qüvvənin olmaması 
dövlət idarəçiliyi mexanizmlərinin 
formalaşmasında ciddi maneəyə 
çevrilməklə yanaşı, daxili böhranın, 
vətəndaş itaətsizliyinin, xaos və anar-
xiyanın yaranmasına rəvac vermiş, 
qanunçuluğun və hüquq qaydalarının 

təmini, vətəndaşların azad, təhlükəsiz 
yaşamaq hüququnun, ən nəhayət, 
ictimai asayişin qorunması sahəsində 
əsaslı problemlər yaratmışdı. Mərkəz 
– əyalət münasibətlərində hakimiyyət 
uğrunda aparılan silahlı mübarizənin 
şiddətlənməsi, dövlətlə vətəndaş ara-
sında normal dialoqun pozulması, o 
zamankı iqtidarın xalqın dəstəyinə bel 
bağlamaması və dar maraqlara qulluq 
edən qərarlara üstünlük verilməsi 
4 iyun hadisələrinə gətirib çıxaran 
amillər olmuşdu. 

Bundan əlavə, AXC–Müsavat 
cütlüyünün səriştəsiz addımları 
sayəsində Azərbaycan beynəlxalq 
təcridlə üzləşmişdi. Vəzifələri dövləti 
xarici təhlükələrdən qorumaq olan 
hərbçilərimiz hakimiyyət uğrunda 
mübarizə aparan, müxtəlif məqsədli 
və əqidəli siyasi qruplaşmalara qo-
şulmuşdular. Əsgərlər ölkə ərazisini 
silahlı erməni qəsbkarlarından 
qorumaq əvəzinə, hakimiyyəti ələ 
keçirmək istəyən şəxslərin maraq-

larını güdməyə başlamış, belə ağır 
vəziyyətdə prezident olmaq iddia-
sına düşmüş Surət Hüseynovun – o 
zamankı iqtidarın Milli Qəhrəman 
elan etdiyi şəxsin Bakını ələ keçirmək 
kimi məntiqsiz olduğu qədər də 
təhlükəli planının icraçılarına 
çevrilmişdilər.

AXC – Müsavat iqtidarı səriştəsiz 
xarici siyasəti ilə Azərbaycanın 
beynəlxalq mövqelərini daha da 
zəiflətmişdi. Belə ağır şəraitdə xalq 
bütün ümidini iqtidarın hər vəchlə 
hakimiyyətdən uzaqlaşdırmağa 
çalışdığı Naxçıvan MR Ali Məclisinin 
sədri, böyük siyasi xadim Heydər 
Əliyevə bağlamışdı. AXC – Müsavat 
iqtidarı uzun müddət bu məsləhətlərə 
məhəl qoymayıb öz yarıtmaz 
fəaliyyəti ilə ölkəni parçalanmaq 
həddinə çatdırmışdı. Başlanmış bu 
təhlükəli proseslərin qarşısını ala 
bilmədiyini dərk edən iqtidar son 
anda kömək üçün Heydər Əliyevə 

müraciət etdi. O, xalqın və respub-
likanın hakim dairələrinin təkidli 
dəvətini qəbul edib iyunun 9-da Bakı-
ya gəlmişdi. Bütün Azərbaycan xalqı 
bu gəlişi böyük ümid və sevinclə 
qarşıladı. Ulu öndər Heydər Əliyev 
Azərbaycanda vətəndaş müharibəsini 
dayandırmaq üçün təhlükələrin neyt-
rallaşdırılmasına yönəlmiş addımlar 
atdı. 1993-cü il iyunun 15-də Heydər 
Əliyev Azərbaycan Respublikası Ali 
Sovetinin sədri seçildi. Xalqın tələbi 
ilə Milli Məclis 1997-ci ilin iyununda 
həmin günü bayram elan etdi. 

Bu, bir faktdır ki, Azərbaycan 
xalqı 1993-cü ilin 18 iyun səhərini 
prezident Əbülfəz Elçibəyin Bakını 
tərk etməsi xəbəri ilə açdı. Əbülfəz 
Elçibəy hərbi çevrilişlə prezident 
olmaq iddiasına düşmüş Surət 
 Hüseynovun atdığı addımlarla ölkədə 
vətəndaş müharibəsi təhlükəsinin 
yarandığından ehtiyat edərək, pay-
taxtı tərk etmişdi. Mərhum Əbülfəz 
Elçibəy bu addımla siyasi böhranın 

aradan qalxacağını düşünmüşdü. Ölkə 
Prezidentinin qəfil gedişi isə hədsiz 
dərəcədə gözlənilməz qarşılanmışdı. 
Ona görə ki, cəmi üç gün öncə parla-
mentin sədri dəyişmiş və hakimiyyət 
komandası, eləcə də xalq hesab 
etmişdi ki, bu dəyişikliklə 4 iyun 
hadisələrinin doğurduğu nəticələri 
aradan qaldırmaq, alovlanmış daxili 
münaqişəni həll etmək mümkün 
olacaq. Ona görə də, Ə.Elçibəyin 
paytaxtı tərk etməsi ölkədə şok effekti 
yaratmışdı. 

Sonradan Elçibəyin ölkəni 
tərk etmədiyi, öz doğma kəndinə, 
Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
Ordubad rayonundakı Kələki kəndinə 
yollandığı məlum olmuşdu. Bu xəbər 
cəbhəçilərin və müsavatçıların öz ma-
raqları daxilində hərəkətə keçmələrinə 
şərait yaratmışdı. Bir həftənin içində 
əvvəlcə baş nazirini, sonra parlament 
sədrini, daha sonra isə prezidenti-
ni itirmiş və başsız qalmış iqtidar 

komandası pərən-pərən düşmüşdü. 
AXC – Müsavat cütlüyünün üzvləri 
bir-birinə qarşı mübarizə aparır, siyasi 
kulislərdə əsl müharibə gedirdi. Belə 
daxili didişmələr, eyni zamanda, xalq 
tərəfindən onlara olan inamsızlıq 
nəticəsində cəmi 1 il hakimiyyətdə 
qala bildilər. 

Qeyd olunmalıdır ki, Ə.Elçibəyin 
xəbərsiz şəkildə Kələkiyə getməsi 
ölkədə ciddi hakimiyyət boşluğu-
nun yaranmasına səbəb oldu. Belə 
bir vəziyyətdə də ulu öndər Heydər 
Əliyev Milli Məclisin qərarı ilə 
iyunun 24-dən etibarən Azərbaycan 
Prezidentinin səlahiyyətlərini 
həyata keçirməyə başladı. Məhz 
həmin tarixdən etibarən müstəqil 
Azərbaycan dövlətçiliyinin həyatında 
yeni mərhələyə – sabitliyə və 
hərtərəfli inkişafa start verildi. 
 Avqust ayında isə referendum yolu 
ilə Əbülfəz Elçibəyə etimadsızlıq 
göstərildi. Bundan sonra 1993-cü 
il oktyabrın 3-də Azərbaycan xalqı 

xilaskarlıq missiyasını uğurla yerinə 
yetirən Heydər Əliyevi müstəqil 
Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti seçdi. Beləliklə, ölkədə ictimai-
siyasi həyatı ağuşuna almış siyasi 
hakimiyyət böhranına son qoyuldu. 

Bu gün siyasi baxışlarından 
asılı olmayaraq mütləq əksəriyyət 
etiraf edir ki, respublikamızın 
müstəqilliyinin ilk illərində üzləşdiyi 
problemlərin həlli məhz Heydər 
Əliyevin xalqın təkidli tələbi ilə 
hakimiyyətə qayıdışından sonra 
mümkün oldu. Nəticə etibarilə ulu 
öndərin siyasi hakimiyyətə qayıdışı 
Azərbaycanda ardıcıl və sistemli 
olaraq hüquqi dövlət quruculuğu və 
vətəndaş cəmiyyətinin formalaşdı-
rılması prosesinə başlamaq imkanı 
yaratdı. Ulu öndər qısa müddət 
ərzində atdığı müdrik addımlarla 
dövlətimizin və xalqımızın gələcək 
vəzifələrini müəyyənləşdirdi. Ən 
əsası, böyük dövlətçilik ənənəsinə 
malik görkəmli siyasi xadim Heydər 
Əliyev ilk növbədə dövlət struk-
turlarının möhkəmləndirilməsini 
təmin etməklə, xalqın köməyinə 
arxalanaraq bölgələrdə baş qaldırmış 
separatçı qüvvələri aradan qaldırmağa 
müvəffəq oldu.

Ümummilli liderin rəhbərliyi ilə 
qısa müddət ərzində ölkədə bazar iqti-
sadiyyatının formalaşması məqsədilə 
qanunvericilik bazası yaradıldı, 
məqsədli dövlət proqramları qəbul 
edildi, institusional islahatlar aparıldı, 

mülkiyyət münasibətlərində köklü 
dəyişikliklər edilməsi üçün müvafiq 
addımlar atıldı. Dahi siyasətçi Heydər 
Əliyev tərəfindən müəyyənləşdirilmiş 
strategiyanın əsasını iqtisadiyyatın 
inkişafına, mövcud resurslardan 
səmərəli istifadəyə, dünya iqtisa-
diyyatına inteqrasiyaya və nəticə 
etibarilə vətəndaşların rifah halının 
yüksəldilməsinə hesablanan sosi-
alyönümlü bazar iqtisadiyyatının 
yaradılması təşkil edirdi. İqtisadi 
sahədə islahatların ardıcıl və sistemli 
şəkildə həyata keçirilməsi məqsədilə 
ulu öndər beynəlxalq tələblərə uyğun 
qanunvericilik bazasının yaradılması-
nı təmin etdi. 

Neft strategiyasının məntiqi 
davamı olaraq Azərbaycana daxil olan 
böyük neft gəlirlərinin toplanması 
və məqsədyönlü şəkildə istifadəsini 
təmin etmək məqsədilə 1999-cu ildə 
ulu öndər Heydər Əliyevin fərmanı 
ilə Dövlət Neft Fondu yaradıldı. 
Neft Fondunun yaradılması ilə 
neft sərvətlərinin nəsillər arasında 
ədalətli bölgüsü, onların səmərəli və 
məqsədyönlü şəkildə idarə edilməsi 
üçün əsaslı təminat quruldu. Ulu 
öndər Heydər Əliyev strategiyasına 
uyğun olaraq, neft-qaz sənayesi iqti-
sadiyyatın digər sahələrinin inkişafın-
da lokomotiv rolunu oynadı. Bu gün 
bu hərtərəfli inkişaf prosesi uğurla 
davam edir.

“Xalq qəzeti”

İyirmi altı il bundan əvvəl
Azərbaycanda siyasi hakimiyyət böhranına son qoyuldu 
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Xatırladaq ki, müxtəlif ölkələrin 

dövlət idarəçiliyi və dövlət xidmətləri 
üzrə nazirləri, yerli idarəetmə orqanları, 
akademik dairələr və özəl sektorun 
rəhbər şəxslərinin qatıldığı forum  
2003-cü ildən etibarən 23 İyun BMT-nin 
Dövlət Xidmətləri Günü ərəfəsində hər il 
təşkil olunur. Bu forumun Azərbaycanda 
keçirilməsinə zəmin yaradan amillər 
sırasında ölkəmizdə dövlət xidmətləri 
sahəsində qazanılan uğurlar və “ASAN 
xidmət”in səmərəli fəaliyyəti önəmli yer 
tutur. 

BMT Dövlət Xidmətləri Forumunun 
Azərbaycanda keçirilməsinin böyük 
əhəmiyyəti var. Çünki respublikamızda 
səmərəlilik, əlçatanlıq, şəffaflıq, rahatlıq 
və innovasiya prinsiplərinə əsaslanan, 
ən yüksək xidmət səviyyəsini təmin 
edən “ASAN xidmət” mərkəzləri fəaliyyət 
göstərir. Belə bir tədbirin reallaşdırılma-
sı isə digər ölkələrin “ASAN xidmət”in 
uğurlu təcrübəsini öyrənməyə və ondan 
yararlanmağa imkan verəcək. Forum 
çərçivəsində keçirilən seminarlarda 
qonaqlara “MyGov”, “Asan İmza”, 
“ASAN Viza”, “ASAN ödəniş” , “ABAD” 
barədə məlumat verilib, “ASAN xidmət” 
mərkəzləri real şəkildə təqdim edilib. 
Şübhəsiz ki, bu, sözügedən xidmətin 
daha geniş arealda yayılmasına ciddi 
töhfə olacaq.

Tədbir çərçivəsində Azərbaycanın 
təşəbbüsü ilə dövlət xidmətləri göstərən 
qurumların “ASAN Beynəlxalq Assosi-
asiyası” da təsis edilib. Assosiasiyanın 
yaradılmasında əsas məqsəd “ASAN 
xidmət” standartları əsasında təcrübə 
mübadiləsi aparmaq, ekspertlər şu-
rasını yaratmaq, onlar vasitəsilə ay-
rı-ayrı ölkələrdə dövlət xidmətlərini 
qiymətləndirmək, dövlətlərin uğurlu 
həllərinin digər coğrafiyalarda tətbiqinə 
nail olmaqdır. 

Forumun açılışında çıxış edən 
Azərbaycan Respublikasının Birin-
ci vitse-prezidenti Mehriban xanım 
Əliyeva səmərəli dövlət qulluğu sistemi 
sahəsində ölkəmizin uğurları ilə bağlı 
fikirlərini bölüşərək vurğulayıb ki, əsas 
hədəf və məqsəd yeni xidmətlərin 
insanlara yönəlməsi və vətəndaşların 
keçmişdə üzləşdiyi çətinliklərin aradan 
qaldırılmasından, dövlət xidmətlərini 
insanlar üçün əlçatan, rahat, asan 
və səmərəli etməkdən ibarətdir. “Va-
hid pəncərə” prinsipi əsasında dövlət 
xidmətlərinin göstərilməsi ideyasının bu 
cür ərsəyə gəldiyini qeyd edən Birinci vit-
se-prezident “ASAN” adının Azərbaycan 
dilində mənaca “asan” olduğunu vurğu-
layaraq deyib: 

--“ASAN xidmət” Azərbaycan Pre-
zidentinin təşəbbüsü ilə genişmiqyaslı 
dövlət idarəçiliyi islahatlarının bir hissəsi 
kimi, 2012-ci ildə təsis edildi. Xalq isə 
dərhal bu islahatları alqışladı. “ASAN 

xidmət” Bakıda kiçik pilot layihə ilə 
fəaliyyətə başladı. Həmin vaxt xalqın 
tələbatlarına şəffaf, əlçatan, səmərəli və 
rahat şəkildə cavab vermək məqsədilə 
bir neçə dövlət xidmətləri göstərən qu-
rum bir binaya toplaşdı. “ASAN xidmət” 
dərhal əhali arasında o qədər populyar-
laşdı ki, biz, bu uğurun davamı olaraq, 
göstərilən xidmətlərin sayını və növü-
nü çoxaltmaq fikrinə gəldik və “ASAN 
xidmət” Azərbaycanın rayonlarında da 
açılmağa başlandı.

Qısa bir vaxt ərzində “ASAN 
xidmət”in dövlət xidmətləri sahəsində 
yeni mədəniyyəti təqdim edən milli 
brendə çevrildiyini deyən Mehriban xa-
nım Əliyeva hazırda 10 “ASAN xidmət”in 
rayonlarda, 5 “ASAN xidmət”in isə 
Bakıda fəaliyyət göstərdiyini, cari ilin so-
nuna qədər isə əlavə 5 “ASAN xidmət”in 
rayonlarda, ikisinin isə Bakıda fəaliyyətə 
başlayacağını xatırladıb. 

Birinci vitse-prezident daha sonra bu 
sahədə görülən işlərin miqyası ilə bağlı 
aydın təsəvvür yaratmaq məqsədilə 
diqqəti bir rəqəmə yönəldib:

 -- 2013-cü ildən etibarən “ASAN” 
mərkəzlərində ölkə üzrə 30 milyon-
dan artıq ərizəyə baxılmışdır. Bu gün 
həmin mərkəzlərdə 320 dövlət və özəl 
xidmət göstərilir. 12 müxtəlif dövlət 
qurumu və bir qrup özəl şirkət bir bina 

daxilində “ASAN xidmət”də təmsil olu-
nurlar. Çox qısa müddət ərzində “ASAN 
xidmət” dövlət ilə vətəndaş arasında 
münasibətlərdə mərkəzi yeri tutdu.

“Vətəndaş rəyinin daimi monitorinqi 
bu layihənin uzun perspektivdə uğuruna 
xidmət edir”, -- deyən Mehriban xanım 
Əliyeva bu uğurun digər səbəbinin 
gənclərimizin fəal və geniş şəkildə işti-
rakı ilə bağlı olduğunu söyləyib. Birinci 
vitse-prezident vurğulayıb ki, 2013-
cü ildən başlayaraq 19 mindən artıq 
könüllü “ASAN”ın işində iştirak edib. 
Onlardan 1100 nəfərinin müxtəlif “ASAN 
xidmət”lərdə tam ştatlı işlə təmin olundu-
ğunu diqqətə çatdıran Birinci vitse-prezi-
dent daha sonra bildirib:

-Biz istedadlı, yüksək motivasiya-
lı və yaradıcı gənclərimizin ölkənin 
müasirləşməsində necə yaxından işti-
rak etməsini görməkdən fərəh hissi du-
yuruq. Müsbət təcrübəmiz beynəlxalq 
ictimaiyyətin də diqqətini cəlb etmiş-
dir və 2015-ci ildə “ASAN xidmət” 
dövlət xidmətlərinin təchizatının 
təkmilləşdirilməsi kateqoriyasında 
BMT tərəfindən mükafata layiq görül-
müşdür. Bizim “ASAN”la bağlı olan 
təcrübəmizin daha geniş regionda ən 
yaxşı təcrübə kimi izlənilməsinə görə 
fərəhlənirik.

Mehriban xanım Əliyeva çıxışın-
da bu ilin əvvəlində birinci bənzər 
mərkəzin Kabildə fəaliyyətə başladı-
ğını, Əfqanıstandan olan 100-dən çox 
ekspertə “ASAN” tərəfindən təlim keçiril-
diyini, Azərbaycanın belə bir təcrübənin 
başqa ölkələrlə paylaşmağı davam 
etdirməyə hazır olduğunu, həmçinin 
indiyədək “ASAN”la müxtəlif ölkələr və 
beynəlxalq təşkilatlar arasında 10 anlaş-
ma memorandumunun imzalandığını da 
vurğulayıb. 

Forumda Azərbaycanda 
dövlət xidmətlərinin keyfiyyətinin 
təkmilləşdirilməsinin davam etdirildiyi, 
insanlara proaktiv elektron xidmətlərin 
göstərilməsi üçün “Asan my-gov” 
portalının yaradıldığı, bununla da 
vətəndaşların, həm də onlayn xidmətdən 
yararlandığı diqqətə çatdırılıb. Eyni za-
manda, 2016-cı ildə ölkəmizdə “ASAN”ın 
uğurlu fəaliyyətinin davamı kimi ABAD 
adı altında digər sosialyönümlü xidmətə 
başlandığı xatırladılıb. 

ABAD Azərbaycanın regionlarında 
kiçik ailə təsərrüfatı biznesinə kömək 
göstərmək və kiçik sahibkarlığı inkişaf 
etdirmək məqsədini daşıyan publik 
hüquqi şəxsdir. Bu layihənin reallaşma-
sında əsas vəzifə isə ölkənin sosial və 
iqtisadi inkişafına vətəndaşların daha 
fəal və yaradıcı şəkildə cəlb edilməsi, 

regionlarda işsizliyin azaldılmasıdır. 
BMT Baş katibinin iqtisadi və sosial 

məsələlər üzrə müavini Liu Cenmin 
forumundakı çıxışında BMT-nin 2030-
cu il Davamlı İnkişaf Gündəliyi barədə 
ətraflı danışaraq, ölkəmizdə dövlət 
xidməti sahəsində əldə edilən uğurlara 
da toxunub:

-Azərbaycan Respublikası in-
novativ idarəetmə vasitəsilə inklü-
ziv, səmərəli və insanyönümlü İKT 
əsaslı dövlət xidməti sistemi yara-
dıb. Bununla da sosial xidmətlərin 
göstərilməsində dövlət qulluqçuları 
ilə vətəndaşlar arasındakı məsafəni 
qısaldıb və ünsiyyəti şəffaflaşdırıb. 
Dövlət bu uğurlu nəticəyə xidmətlərin 
göstərilməsini müasirləşdirməyə bütün 
hökumət qurumlarının birgə yanaşma-
sı, “ASAN” mərkəzlərin yaradılması 
və yenilikçi “e-hökumət” xidmətlərinin 
tətbiq edilməsi, xidmətin keyfiyyətinin 
yüksəldilməsi və bu xidmətlərlə 
vətəndaşların məmnunluğunun artırılma-
sı ilə nail olub. 

Forumda ölkəmizdə Dayanıqlı İnkişaf 
Məqsədlərinin qəbul olunmasından 
sonra yaranan vəziyyətin mənzərəsi 
barədə də məlumat verilib. Bildirilib 
ki, respublikada səmərəli və şəffaf 
təsisatların yaradılması istiqamətdə 
Azərbaycanda indiyədək bir sıra mü-
hüm tədbirlər həyata keçirilib. Bununla 
da innovasiyaların dövlət idarəçiliyində 
uğurlu tətbiqinə, dövlət xidmətlərinin 
göstərilməsində vətəndaş yönümlü ya-
naşmaya nail olunub. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə institusional mexanizmlər, 
strukturlar, sistemlər və innovativ metod-
lara əsaslanan islahatlar reallaşdırılır. Bu 
zaman layihələrin gerçəkləşdirilməsinə 
vətəndaş cəmiyyətinin cəlb edilməsi 
xüsusi diqqət mərkəzində saxlanılır. 
Bu baxımdan “ASAN xidmət”in yara-
dılması mühüm əhəmiyyətə malikdir. 
Azərbaycan Prezidentinin təşəbbüsü ilə 
2012-ci ildə dövlət idarəçiliyi sahəsində 
aparılan islahatların tərkib hissəsi kimi 
fəaliyyətə başlayan bu qurum qabaqcıl 
idarəetmə prinsiplərinə əsaslanır və 
ölkəmizdə dövlət xidməti sahəsində 
uğulu nəticələr göstərir. 

Bu gün “ASAN xidmət” mərkəzləri 
səmərəlilik, əlçatanlıq, şəffaflıq, rahatlıq 
və innovasiya prinsiplərinə əsaslanan 
ən yüksək xidmət səviyyəsini təmin 
edir. Təsadüfi deyil ki, bu xidmətin 
vətəndaşlar tərəfindən qiymətləndirilməsi 
demək olar ki, 100 faiz müsbətdir.

Hazırda heç kimi kənarda qoy-
madan şəffaf və səmərəli xidmətlər 
təqdim etmək Azərbaycan hökumətinin 
əsas məqsədinə çevrilib. Şəffaflıq 
və məsuliyyətlilik respublikanın bü-
tün “ASAN” mərkəzlərində tam təmin 
 olunub.

BMT-nin Dövlət Xidmətləri Mükafatına 
layiq görülən “ASAN xidmət”in təcrübəsi 
bir neçə ölkədə tətbiq olunur, bununla 
əlaqədar Fransa, İtaliya, Koreya Respub-
likası, Monteneqro, Mərakeş, Uqanda, İn-
doneziya, İSESCO və Afrikanın Birləşmiş 
şəhərlər, habelə yerli hökumət təşkilatları 
ilə anlaşma memorandumu imzalanıb. 

Bu məqamda xatırlatmaq yerinə 
düşər ki, BMT-nin Dövlət Xidmətləri 
Forumunun iştirakçısı, Əfqanıstanın 
“ASAN xidmət” idarəsinin baş direktoru 
Məhəmməd Çəmkənay qeyd edib ki, 
ölkəsində bu ilin sonunadək üç yeni 
“ASAN xidmət” mərkəzinin və qarşıdakı 
illərdə altı regional ofisin də açılması 
nəzərdə tutulur. Bu mərkəzlərin fəaliyyəti 
nəticəsində vətəndaşlara dövlət 
xidmətlərinin daha şəffaf və səmərəli 
şəkildə göstərilməsi təmin olunacaq. Bir 
çox dövlət xidmətlərinin bir mərkəzdə 
toplanması çox faydalıdır və rəqəmsal 
xidmət insanların işini asanlaşdırır.

Yeri gəlmişkən, Bakıda Birləşmiş 
Millətlər Təşkilatının (BMT) Dövlət 
Xidmətləri Forumu çərçivəsində 
Azərbaycan BMT-nin xüsusi müka-
fatına layiq görülüb. BMT Baş ka-
tibinin iqtisadi və sosial məsələlər 
üzrə müavini Liu Cenmin ölkəmizdə 
rəqəmsal idarəetmənin tətbiqi ilə dövlət 
xidmətlərinin inkişafı sahəsində BMT-nin 
xüsusi mükafatını Birinci vitse-prezident 
Mehriban Əliyevaya təqdim edib.

Forumda ASAN Beynəlxalq Asso-
siasiyasının yaradılmasına dair Niyyət 
Bəyannaməsi də imzalanıb. Xatırladaq 
ki, bu assosiasiyanın yaradılmasının 
təşəbbüskarı Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti yanında Vətəndaşlara 
Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə 
Dövlət Agentliyidir.

Sənəd Azərbaycan, Türkiyə, 
Mərakeş, Monteneqro, İndoneziya, 
Əfqanıstan, Uqanda və Birləşmiş Ərəb 
Əmirliklərinin nümayəndələri tərəfindən 
imzalanıb. 

ASAN Beynəlxalq Assosiasiyası-
nın yaradılması ilə tərəfdaşlar arasın-
da dövlət xidmətlərinin göstərilməsi 
sahəsi üzrə mühüm əməkdaşlığın 
qurulması, müvafiq sahədə səmərəli 
idarəetmə üzrə müasir çağırışları və 
vacib problemləri müzakirə etmək üçün 
ekspertlərin, mütəxəssislərin institusional 
şəbəkələşməsinin təşkili nəzərdə tutulur.

Assosiasiyanın yaradılmasına dair 
Niyyət Bəyannaməsinə əsasən, müvafiq 
sahə üzrə ən qabaqcıl təcrübələrin və 
ekspertizaların davamlı mübadiləsi üçün 
institusional platforma təsis olunacaq, 
dövlət xidmətlərinin göstərilməsində 
innovasiyaların tətbiqinin təşviqi həyata 
keçiriləcəkdir.

Vaqif BAYRAMOV, 
“Xalq qəzeti”

BMT-nin Bakı Forumu 
Azərbaycanın uğurlu xarici 

siyasətinin nəticəsidir


